
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Казанская государственная академия ветеринарной 
медицины имени Н.Э. Баумана» 
(ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ)

ПРИКАЗ 
г.Казань

« J/» г. №

Об утверждении стоимости 
платных образовательных услуг 
на 2024-2025 учебный год

В целях приема на обучение на соответствующий 2024-2025 учебный год и 
организации учебного процесса в ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ (далее - 
Академия), в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации" и Уставом Академии

приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг высшего 
образования в Академии согласно приложению № 1.

2. Определить порядок оплаты стоимости обучения в Академии согласно 
условиям договора на оказание платных образовательных услуг.

3. Приёмной комиссии Академии обеспечить размещение Правил оказания 
платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013 № 706, настоящего приказа на официальном 
сайте Академии и других документов, установленных к размещению 
законодательством Российской Федерации.

4. Ведущему экономисту Никитину Я.В. довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной и 
воспитательной работе и молодежной политике (первый) Л.Р. Загидуллин.

Ректор Р.Х. Равилов



Приложение № 1 к приказу 
от « 3/ » 2024 г. № ЦО

1. Для поступающих (обучающихся) на платные образовательные услуги по 
направлениям подготовки в ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ в следующих размерах, 
руб/

КОД Специальность 
(направление 
подготовки)

Очная форма 
обучения

Очно-заочная 
форма 

обучения

Заочная 
форма 

обучения
высшее образование - программы бакалавриата

35.03.07
Технология производства и 
переработки 
сельскохозяйственной продукции 1 курс: 177 600

2 курс: 170 000
3 курс: 157 600
4 курс: 150 095

-

1 курс: 34 400
2 курс:33 000
3 курс: 30 000
4 курс: 26 500
5 курс: 25 000

36.03.02 Зоотехния
(включает профиль Кинология)

36.03.01 Ветеринарно-санитарная 
экспертиза

19.03.01 Биотехнология

высшее образование - программы специалитета

36.05.01 Ветеринария

1 курс: 177 600
2 курс: 170 000
3 курс: 157 600
4 курс: 150 095
5 курс: 145 200

1 курс: 60 000
2 курс: 42 000
3 курс: 40 000
4 курс: 37 800
5 курс: 36 300
6 курс: 36 300

1 курс: 34 400
2 курс: 33 000
3 курс: 30 000
4 курс: 26 500
5 курс: 25 000
6 курс: 25 000

высшее образование - программы магистратуры

36.04.01
Ветеринарно-санитарная 

экспертиза 1 курс: 188 000
2 курс: 180 000 -

1 курс: 38 500
2 курс: 37 000
3 курс: 35 00036.04.02 Зоотехния

высшее образование - программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре

1.5 Биологические науки:
1.5.4 Биохимия
1.5.5 Физиология человека и животных

1 год: 207 000
2 год: 193 000
3 год: 183 500
4 год: 174 150

-
4.2

Зоотехния и ветеринария:
4.2.1 Патология животных, морфология, 
физиология, фармакология и 
токсикология
4.2.2 Санитария, гигиена, экология, 
ветеринарно-санитарная экспертиза и 
биобезопасность
4.2.3 Инфекционные болезни и 
иммунология животных
4.2.4 Частная зоотехния, кормление, 
технологии приготовления кормов и 
производства продукции 
животноводства
4.2.5 Разведение, селекция, генетика и 
биотехнология животных

2. Для поступающих (обучающихся) иностранных студентов на платные 
образовательные услуги по направлениям подготовки в ФГБОУ ВО Казанская 
ГАВМ в следующих размерах:



код Специальность 
(направление 
подготовки)

Очная форма 
обучения

Очно-заочная 
форма 

обучения

Заочная 
форма 

обучения
высшее образование - программы бакалавриата

35.03.07
110305

Технология производства и 
переработки 
сельскохозяйственной продукции

1 курс: 188 000
2 курс: 180 000
3 курс: 167 600
4 курс: 155 000

ж

1 курс: 36 500
2 курс: 35 000
3 курс: 32 000
4 курс: 28 000
5 курс: 25 000

36.03.02
110401

Зоотехния
(включает профиль Кинология)

36.03.01
110501

Ветеринарно-санитарная 
экспертиза

19.03.01 Биотехнология

высшее образование - программы специалитета

36.05.01 Ветеринария

1 курс: 188 000
2 курс: 180 000
3 курс: 167 600
4 курс: 155 000
5 курс: 145 200

1 курс: 67 000
2 курс: 45 500
3 курс: 43 500
4 курс: 40 000
5 курс: 36 300
6 курс: 36 300

1 курс: 36 500
2 курс: 35 000
3 курс: 32 000
4 курс: 28 000
5 курс: 25 000
6 курс: 25 000

высшее образование - программы магистратуры

36.04.01 Ветеринарно-санитарная 
экспертиза 1 курс: 198 000

2 курс: 190 000 -
1 курс: 42 500
2 курс: 41 000
3 курс: 39 00036.04.02 Зоотехния

высшее образование - программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре

1.5 Биологические науки:
1.5.4 Биохимия
1.5.5 Физиология человека и животных

1 год: 207 000
2 год: 203 000
3 год: 193 000
4 год: 179 150

- -
4.2

Зоотехния и ветеринария:
4.2.1 Патология животных, морфология, 
физиология, фармакология и 
токсикология
4.2.2 Санитария, гигиена, экология, 
ветеринарно-санитарная экспертиза и 
биобезопасность
4.2.3 Инфекционные болезни и 
иммунология животных
4.2.4 Частная зоотехния, кормление, 
технологии приготовления кормов и 
производства продукции 
животноводства
4.2.5 Разведение, селекция, генетика и 
биотехнология животных

Для обучающихся могут предоставляться скидки на стоимость обучения, на 
основании утвержденного Положения от 29.04.2019 г. «О предоставлении скидок 
по оплате обучения студентам, обучающимся по договорам об образовании, 
заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) 
юридических лиц» одобренного на заседании Ученого совета Академии № 5 от 
29.04.2019 года. В положении указаны основания для получения скидки и 
порядок ее предоставления.

Основания стоимости платных образовательных услуг:
1. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации".
2. Устав ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ от 29 мая 2023 г. № 533.



3. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 
г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг».

4. Положение № 2 от 29.04.2019 г. «О предоставлении скидок по оплате 
обучения студентам, обучающимся по договорам об образовании, заключаемым 
при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц» 
одобренного на заседании Ученого совета Академии № 5 от 29.04.2019 года.

Согласовано:
Проректор по учебной и 
воспитательной работе и 
молодежной политике(первый)

Проректор по экономической и 
административно-хозяйственной работе

Ведущий экономист

Л.Р. Загидуллин

И.В. Осипов

М.Х. Валиева


